
Setkání s novináři| 14.2.2019, Praha 

Elektromobilita v pojetí společnosti Daimler Truck 
Mercedes-Benz Trucks Česká republika s.r.o.  

Konference SmartCity v praxi, Brno, 21.3.2023 



Nabídka nákladních vozidel Daimler Truck 
 s elektrickým pohonem 

  

Mercedes-Benz  
• eActros 

• 4x2 
• 6x2 
• 6x2 HPR 
• 4x2 tahač 

• eEconic 
• eActros LongHaul 
• Gen H2 Truck 

 
FUSO  
• eCanter (SoS 4/23, 

SoP 10/23) 
 



Mercedes-Benz ePowertrain – hnací náprava 

eAxle 

 11,5 t poháněná náprava se dvěma 

integrovanými elektromotory  

 2 rychlostní stupně  

 330 kW trvalý výkon; 400 kW max.výkon při 

450 V 

Výhody:  

 Řešení na míru od Mercedes-Benz 

 Optimalizováno co do hmotnosti a účinnosti 

 Nízká hlučnost 



Setkání s novináři| 14.2.2019, Praha 

ednička na trhu 

 

eActros 300/400 
Zahájení výroby 10/2021 

Akumulátory 336 nebo 448 kWh 

Dojezd cca 300 / 400 / 220km *)              

 

  

*)  3 aku / 4 aku / v soupravě) 



Setkání s novináři| 14.2.2019, Praha 

ednička na trhu 

 
eActros 300/400 

  

Aplikace pro svoz odpadu tvoří významný 

segment městské nákladní dopravy.              

 

  



Setkání s novináři| 14.2.2019, Praha 

ednička na trhu 

 eEconic 
Zahájení výroby : 6/2022              

3-nápravové šasi, určené prioritně  

pro svoz odpadu a městskou distribuci 

 

 

  



Setkání s novináři| 14.2.2019, Praha 

eArocs / eAtego 
Podvozky pro stavební aplikace 

a pro středně těžkou rozvážku 

Plánovaná výroba: 2024-26 

 

 

 

  



Setkání s novináři| 14.2.2019, Praha 

eActros LongHaul 

  

Řešení pro předvídatelný dálkový 
provoz : 
- dojezd cca 500 km na jedno nabití 
- akumulátory LFP  (lithium-železo-

fosfát) 
- kapacita akumulátorů přes 600 

kWh, nabíjení až 1MW 
- možnost dobíjení z 20 na 80% za 

méně, než 30 minut 
- dostupný na přelomu 2024/2025 



Setkání s novináři| 14.2.2019, Praha 

Gen H2 Truck 
  

Řešení pro neplánovatelné trasy a 
těžkou dálkovou dopravu : 
- pohon palivovým článkem 
- pro dojezdové vzdálenosti nad 

1000km se počítá s pohonem 
zkapalněným vodíkem 

- sériová produkce ve druhé 
polovině této dekády 



Setkání s novináři| 14.2.2019, Praha 

ednička na trhu 

 FUSO eCanter 
Představen : IAA Transportation v září 2022 

Zahájení výroby: duben 2023 

Zahájení prodeje v ČR :  

duben 2023 

 

 

 

 

  



Setkání s novináři| 14.2.2019, Praha 

ednička na trhu 

 FUSO eCanter - portfolio 



Setkání s novináři| 14.2.2019, Praha 

ednička na trhu 

 FUSO eCanter – uspořádání šasi 



Setkání s novináři| 14.2.2019, Praha 

ednička na trhu 

 
FUSO eCanter – praktické možnosti 

Variabilita provedení šasi a různé vedlejší pohony 



Jak by měly vypadat nabíjecí stanice pro nákladní vozidla ? 

Ukázková nabíjecí stanice ve 
výrobním závodě Mercedes-Benz 
Trucks Wörth am Rhein 

 

EU a ČR : cíle AFIR na budování sítě výkonných nabíjecích stanic míří do let 2025-2030 ! 

Běžná nabíjecí 
stanice 



Dostupnost nabíjecí infrastruktury pro nákladní vozidla 

 

Stacionární nabíjecí stanice 
- eActros - nabíjení 150 až 170 kW 

DC (mezi 20-80% nabití aku za cca 
60 minut) 

- v budoucnu nabíjení až 1 MW 
(eActros LongHaul) 

 
Mobilní nabíječky  
- Připojení na silové zásuvky 32/64A 
- Nabíjecí výkony 20 – 40 kW 
- Užití během testování, servisy, 

přechodné období 
 

 



Simulace provozu elektrického nákladního vozidla 



TEVEX LOGISTICS:  
Průměrná spotřeba energie přibližně 103 kWh/100 km** 

[HODNOTA] 9 [HODNOTA] 

5 2 

2 

0 50 100 150

Jízda ePTO 

nízkonapěťový okruh* Vyhřívání kabiny 

Elektrický vzduch. kompresor Vyhřívání akumulátorů 

Průměrná spotřeba celkem: ~ 103 
kWh/100km** 

[kWh] 

• > 7000 km  

• říjen 2021 až leden 2022 

• Min./max. teplota -4° až 25°  

• Průměrná teplota ~ 8° 

*, např. HMI, světla, systém sběrnice CAN, bezpečnostní asistenční systémy, vyhřívání sedadel atd.. 
** Průměrná spotřeba na 100 km na základě údajů testovacího vozidla zákaznické flotily společnosti Logistik Schmitt v měsících říjnu a 

listopadu 2021. 



 
 

Spotřeba   
na 100 km 

Finanční pohled 
Těžká rozvážka 

Diesel Spotřeba:  Cca 20l/100km 

Cena nafty : Náklady na 100km 

35 Kč/l 700 Kč 

50 Kč/l 1000 Kč 

62,50 Kč/l  (2,50 EUR/l) 1250 Kč 

Elektřina Spotřeba:  Cca 100 kWh/100km 

Cena elektřiny Náklady na 100km 

5 Kč/kWh 500 Kč 

10 Kč/kWh 1000Kč 

20 Kč/kWh 2000Kč 

Vodík Spotřeba:  Cca 8 kg / 100km 

Cena stlač.vodíku Náklady na 100km 

Cena SRN :  13 EUR / kg 104 EUR / 2600 Kč 

Cena ČR cca.: 250 Kč / kg 2000 Kč 

Očekávání 2027 : 3,50 EUR / kg 28 EUR / 700 Kč 

Nejvýznamnější rozdíly v 
provozních nákladech přináší 
ceny energie. 



Shrnutí 

VOZIDLA : jsou na trhu dostupná. Vzhledem k ceně technologií a účinnosti 
přenosu energie je akumulátorové vozidlo (alespoň prozatím) jednoznačně 
nejefektivnějším řešením elektromobility. 

 

INFRASTRUKTURA : budování dostačující sítě dobíjecích stanic pro nákladní 
elektromobily je silně opožděné za požadavky na výrobce vozidel. Kdo chce 
provozovat e-vozidla dříve, musí si zajistit dostupnou energii sám (s 
podporou od státu, pokud splní podmínky). Možnost využívat veřejnou 
dobíjecí síť je prozatím velmi omezená, obzvlášť pro velká nákladní vozidla.  
 

EKONOMIKA : v budoucnu by mělo být možné udržet celkové náklady na 
provoz na úrovni podobné dieselovým vozidlům : 
- díky větší efektivitě (potřebuje méně než polovinu energie na 100km v 

porovnání s dieselovým motorem)  
- díky nižším nákladům na energii/palivo 
- díky případné podpoře na pořízení vozidla  
- díky nižším nákladům na mýto 

 
 

 
 



Setkání s novináři| 14.2.2019, Praha 
 20 

Děkuji za pozornost ! 


